
 

 

PORTARIA PPGEBM Nº 01/2021 

 

O Coordenador do Programa Stricto Sensu em Engenharia 

Biomédica, Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro, no uso das 

atribuições que por lei e Estatuto lhe são conferidos,  

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear a comissão de docentes abaixo, para estabelecer os critérios do exame de proficiência 

na língua inglesa para o referido Programa, dentro do prazo máximo de 30 dias: 

 

• Prof. Dr. Landulfo Silveira Júnior 

• Profa. Dra. Luciana Aparecida Campos Baltatu 

• Prof. Dr. Osmar Pinto Neto 

 

A comissão deverá eleger seu Presidente que, ao final dos trabalhos, encaminhará as 

deliberações à Coordenação do Programa Stricto Sensu em Engenharia Biomédica para sua 

divulgação. 

 

 

 

São José dos Campos, 29 de março de 2021 

 

 

Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 
Coordenador – Programa Stricto Sensu 

em Engenharia Biomédica 


